DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr

DECRETO Nº 70/2024
12/09/2023

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O RECESSO
ADMINISTRATIVO NA SEDE
ADMINISTRATIVA (PREFEITURA) DO
MUNÍCIPIO DE GRANDES RIOS-PR E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO do município de Grandes Rios, Estado do Paraná,

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais e;

CONSIDERANDO que no dia 12 a partir as 13:00 horas e dia 13 de setembro de

2024 a sede administrativa – Prefeitura Municipal de Grandes Rios – passará por

reformas nas áreas comuns que impossibilitará o exercício das atividades pelos

servidores públicos;

DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecido recesso administrativo exclusivamente na sede

administrativa do Município de Grandes Rios-PR no dia 12 a partir das 13:00 horas

e no dia 13 de setembro de 2024, sem prejuízo da prestação dos serviços

considerados essenciais.

Art. 2º. Ficam suspensos todos os prazos para o exercício dos direitos dos

munícipes relacionados aos atos administrativos municipais, ressalvado os

procedimentos licitatórios que transcorrerão normalmente.

Art. 3º. Qualquer demanda de imprescindível ao interesse público poderá ser aberta

de maneira remota por meio do sistema “OXY PROTOCOLO”.

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE.

1

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3105

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal de Grandes Rios, Estado do

Paraná, em 12 de setembro de 2024.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO

2

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3105

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PR E FE IT U R A  M UN IC IPA L  D E  G RA N D E S  R IO S

ESTADO DO PARANA

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222- Cep. 86845 000 -  Grandes Rios - Fr

3 °  T ERM O  D E  A D IT IV O

3 ° T ERM O A D IT IV O A O T ERM O D E

CO LA BO RA CA O  N °  0 9 /2 0 2 2 , Q U E  EN TR E  S I

C E LEB R AM  O M UN IC fP IO D E G RA N D E S

R IO S , E STA D O  D O  PA R A N A , E  O  A B R IG O

IN ST ITU C IO N A L  V A N IA  T ER ES IN H A  K N O LL

POMINI.

O MUNICIPIO DE GRANDES RIOS - ESTADO DO PARANA, in sc rito  n o  CN P J -

7 5 .7 4 1 .3 4 8 .0 0 0 1 /3 9 , com  se d e n a  A ven id a  B ra s il , n ° 9 6 7 , n e s te  a to  re p re sen tad o  p e lo

P re le ito  M un ic ip a l, S r. A n to n io  R ib e iro  d a  S ilv a , p o rta d o r d a  C ed u la  d e  Id en tid ad e  n

3 .0 4 5 .3 1 8 -2  S S P /PR  e  re g u la rm en te  in sc rito  n o  C PF  so b  o  n °  3 9 6 .4 8 7 .5 3 9 -2 0 , d o rav an te

d en om in ad o  s im p le sm en te  CO N TRA TA N TE , e  o  ABRIGO INSTITUCIONAL VANIA
TERESINHA KNOLL POMINI, en tid ad e  b en e f ic en te  d e  a s s is ten c ia  so c ia l, in sc r ita  n o

CN P J  so b  n °  0 2 .0 5 5 .0 5 4 /0 0 0 1 -4 9 , se d iad a  n a  R u a  Jo se  M artin s  V ie ira , n °  9 3 2 , n a  c id ad e

d e F ax in a l, E s ta d o d o P a ran g , d o rav an te d en om in ad a CO N TRA TA D A , n e s te a to

re p re sen ta d a  p e lo  se u  P re s id en te , S r. M OA C IR  POM IN I, p o rta d o r  c ed u la  d e  id en tid ad e  n

7 6 2 .2 3 2 -5 -PR  e re g u la rm en te in sc r ito n o C PF  so b o n ° 0 9 0 .1 8 2 .4 7 9 -8 7 , re s id en te e

d om ic iliad o  n a  c id ad e  d e  F ax in a l, E s tad o  d o  P a ran a , re so lv em  c e le b ra r  e s te  T erm o  A d itiv o

ao T e rm o d e C o lab o ra ^ ao n ° 0 2 /2 02 2 , re g en d o -se p e lo d isp o s to n a L e i N ac io n a l

C om p lem en ta r n ° 1 0 1 , d e  4  d e  m a io  d e  2 0 0 0 , n a s le is o ^ am en ta r ia s d o  Municfpio d e

G ran d e s R io s -P R , n a  L e i N ac io n a l n ° 1 3 .0 1 9 , d e  3 1 d e  ju lh o  d e  2 0 1 4 , n o s re sp ec tiv o s

re g u lam en to s  e  d em a is  a to s  n o rm a tiv o s  ap lic a v e is , m ed ian te  a s  se gu in te s  c la u su la s .

1, CLAUSULA PRIMEIRA - ALTERAQAO DO PLANO DE TRABALHO

1 .1 .  E s te  in s trum en to  o b je tiv a  au to riz a r  a  a lte ra i^ ao  n o  n o v o  P lan o  d e  T rab a lh o  ap re sen ta d o

p e la  O SC , n o s te rm o s  p rev is to s n o  a r t. 5 7  d a  L e i N ac io n a l n ° 1 3 .0 1 9 , d e  3 1  d e  ju lh o  d e

2 0 1 4 .

1 .2 .  A  p ro p o s ta  d e  a lte ra g ao  d o  p ia n o  d e  trab a lh o  (2 0 2 2 /2 0 24 ) , re fe re -se  ao  aum en to  d o

n um e ro  d e  v ag a s  d e  0 2  (d u a s ) p a ra  0 3  ( tre s )  v ag a s , co n fo rm e  n o v o  p ia n o  d e  trab a lh o  em

an ex o .

p a tam a re s d e v a lo re s p a ra a1 .3 . D ian te d a s a lte ra ^o e s , se ra o d e sp en d id o s o s

m anu ten g ao  d e  to d a s  a s  v ag a s  d isp on ib iliz a d a s  n o  co n v en io , o s  q u a is  e s tao  d isc r im in ad o s

p ia no  d e  trab a lh o , co n fo rm e  ju s tit ic a tiv a  ap re sen ta d a  p e la  m esm a .

n o v o s

n o

3

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3105

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PR E FE IT U R A  M UN IC IPA L  D E  G RA N D E S  R IO S

ESTADO DO PARANA

CNPJ. 75.741.348.0001/39

A ven ida Brasil 967 Fone 34741222- Cep. 86845 000 - Grandes Rios - Pr

2. CLAUSULA SEGUNDA - DOTAgAO ORgAMENTARIA

2 .1 .  E s te in s trum en to  en v o lv e tran s fe re n c ia  d e re c u rso s^ f in an c e iro s d o  M un ic fp io  d e

G ran d e s R io s -PR  e o A B R IG O  IN ST IT U C IO N A L V A N IA  T ER ES IN H A  K N O LL

POM IN I, co n fo rm e  c ro n o g ram a  d e  d e sem bo lso  p rev is to  n o  P lan o  d e  T rab a lh o .

2 .2 .  O  v a lo r  d o  re p a s se , re fe ren te  ao  M ES , p o d e r£  a lc an tja r  a  q u an tia  d e  R $  9 .2 3 6 ,0 0  (n o v e

m il, d u z en to s  e  tr in ta  e  se is  re a ls )  e  co rre rc i h co n ta  d a  se g u in te  D o ta ija o  O rijam en td r ia :

I  -  U n id ad e  O ^am en ta r ia : 0 8 .0 0 3

II  -  P ro g ram a  d e  T rab a lh o :

0 8 .0 0 3 .0 8 .2 4 3 .0 8 0 5

III  -  N a tu re z a  d a  D esp esa : 3 3 .5 0 .4 3 .0 0 .0 0

IV -F o n te  d e  R ecu rso s : 1 0 0 0

2 .3 . A  d e sp e sa  com  e s te  T e rm o  A d itiv o ,  re fe ren te  ao s  m ese s  d e  se tem b ro  e  o u tu b ro  d e  2 0 2 4 ,

p o d e ra  ch eg a r  ao  m on tan te d e  R $  1 8 .4 7 2 ,0 0  (d e zo ito  m il, q u a tro c en to s  e  se ten ta  e  d o is  re a ls ) ,

co n fo rm e  d isp en d io  m en sa l a  se r  em itid o  m ed ian te  re c ib o  e  re sp e c tiv a  n o ta  d e  em p en h o  p o r

p a rte  d o  P o d e r  P u b lic o  d o  m un ic fp io  d e  G ran d e s R io s .

3 .  c l Au s u l a  t e r c e ir a  -  e f ic Ac ia

A  e f ic a c ia  d e s te in s trum en to  f ic a co n d ic io n ad a  a  p u b lic a ^ ao d o  se u  ex tra to  n o  D i& rio

O fic ia l d o  M un ic fp io  d e  G ran d e s  R io s -P R , a  se r  p ro v id en c ia d a  em  a td  2 0  (v in te )  d ia s  ap o s

a  a s s in a tu ra .

4. CLAUSULA QUARTA -  DEMAIS CONDigOES DA PARCERIA

F icam  m and a s a s d em a is c la u su la s e co n d u c es co n s ta n te s d o  T e rm o  d e C o lab o ra ^ o

o rig in a l, n ao  ex p re s sam en te  a lte ra d as  p o r  e s te  te rm o .

G ran d e s  R io s  PR , 1 0  d e  se tem b ro  d e  2 0 2 4 .

2) rv

4 r

mfRIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal
AN

IM1
Presidente

4

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3105

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PR R FE IT U RA  M UN IC IPA L  D E  G RA N D E S  R IO S

E STA D O  D O  PA R A N A

CN P J . 7 5 .7 4 1 .3 4 8 .0 0 0 1 /3 9

Avenida Brasil 967 Forte 34741222- Cep. 86845 000 -  Grandes Rios -  Pr

T E ST EM U N H A  0 1 :

N om e :  ^

C?F: J8?. 5%. 3^9'dJ'

E nd e re ^ o : ^ iX ^A yO bo ^ -6 ^

T E ST EM U N H A  0 2 :

N om e :  ueUoC^ A Jj

C?Y:oii.U^MO-Sl

E nd e re9 o :  11^

5

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3105

		2024-09-12T09:59:29-0300